79952000-2 – Servicios de organización de actos. 
79340000-9 – Servicios de publicidad y de marketing. 

B. Datos económicos 

B1. Determinación del precio: a tanto alzado. 

B2. Valor estimado del contrato y método aplicado para su cálculo: el valor estimado del 
contrato es de trescientos treinta mil euros (330.000,00.-€) IVA excluido. 

Año VEC prestación 
VEC eventuales 
prórrogas 

VEC eventuales 
modificaciones 

SUMA 

2025 275.000,00.-€ 0,00.-€ 55.000,00.-€ 330.000,00.-€ 

TOTAL 275.000,00.-€ 0,00.-€ 55.000,00.-€ 330.000,00.-€ 

B3. Presupuesto base de licitación: el presupuesto base de licitación es de trescientos treinta y 
dos mil setecientos cincuenta euros (332.750,00.-€) IVA incluido. 

Tanto el desglose del presupuesto base de licitación como la explicación del cálculo que se ha 
tenido en cuenta para establecer los costes directos e indirectas de éste están contenidos en el 
apartado N2 de la memoria justificativa del contrato de fecha 20 de diciembre de 2024.

[...]

G1.1 Criterios de selección relativos a la solvencia económica y financiera:  

Volumen anual de negocios referido al mejor ejercicio dentro de los 3 últimos años disponibles, 
en función de la fecha de constitución o del inicio de actividades, por un importe mínimo de 
doscientos setenta y cinco mil euros (275.000,00.-€). 

Forma de acreditación: mediante la presentación de una declaración responsable firmada 
electrónicamente por el representante legal de la empresa relativa al volumen anual de 
negocios mencionado. 

G1.2 Criterios de selección relativos a la solvencia técnica o profesional: